VEREADORA: Gaby Ronalsa
CPF Nº: 057.845.054-24
MÊS/ANO: Maio/2024

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR (R$)
1 Aquisição e locação de software aplicativos
2 Locação de móveis e equipamentos
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos
5 Assinaturas de TV a cabo ou similar
6 Provedores de internet
7 Telefone móvel
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões

Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022

8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas

10 Serviços de filmagens e fotografias 4.000,00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários
12 Gastos com refeição 1.844,96
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos - Jurídica 6.000,00
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos
16 Impressos gráficos
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital 12.000,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete
19 Aquisição de material de expediente e de consumo
20 Impulsionamento de conteúdos

23.844,96

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades
parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei Municipal nº 7.137,
de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e

autenticidade dos documentos anexados.

Maceió/AL, 31 de Maio de 2024.

_________________________________________

Gaby Ronalsa

TOTAL R$

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

1

RELATÓRIO

Os Serviços de Fotos e Filmagens referentes ao mês de Maio/2024, contratados
por esta Vereadora, tiveram como objetivo, ao cobrir os eventos, armazenar material, bem como
auxiliar na divulgação das atividades legislativas deste Gabinete, em conjunto com as pessoas
responsáveis pelas mídias, nas redes sociais, conforme abaixo descrito:

DATAS SERVIÇOS / EVENTO LOCAL

14/05 Participação no evento: Procissão Nossa Senhora de
Fátima (Equipe Gaby)

Benedito Bentes

14/05 Participação no evento: Procissão Nossa Senhora de
Fátima (Equipe Gaby)

Feitosa

14/05 Participação no evento: Procissão Nossa Senhora de
Fátima (Equipe Gaby)

Conj. Morada dos
Palmares / Tabuleiro do

Martins
16/05 Sessão Ordinária  Jaraguá
19/05 Participação no evento: 3ª Corrida de Santa Rita de

Cássia (Equipe Gaby)
Conj. José Tenório /

Serraria
19/05 Participação no evento: Pentecostes (Equipe Gaby) Trapiche da Barra
21/05 Sessão Ordinária Jaraguá
22/05 Sessão ordinária Jaraguá
22/05 Participação no evento: Procissão de Santa Rita de

Cássia (Equipe Gaby)
Farol

23/05 Sessão ordinária  Jaraguá
25/05 Participação no evento: Copinha Perebas (Equipe Gaby) Conj. Dubeaux Leão /

Tabuleiro do Martins
26/05 Participação no evento: Romaria Jovem Salesiana

(Equipe Gaby)
Santa Amélia

27/05 Participação no evento: Procissão Nossa Senhora
Auxiliadora (Equipe Gaby)

Eustáquio Gomes

28/05 Sessão Ordinária Jaraguá
29/05 Sessão Ordinária Jaraguá
30/05 Participação no evento: Corpus Christi (Equipe Gaby) Eustáquio Gomes
30/05 Participação no evento: Corpus Christi (Equipe Gaby) Santos Dumont
30/05 Participação no evento: Corpus Christi (Equipe Gaby) Centro

Maceió/AL, 31 de Maio de 2024.

GABY RONALSA
Vereadora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

1

AMOSTRA

Foto e Filmagem
(NFS-e nº º 375)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

2

AMOSTRA

Mídia: Plataforma Digital
(NFS-e 28)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

3

AMOSTRA

Mídia: Plataforma Digital – Alagoas Zero Hora
(NFS-e nº 31)